П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от	21.04.2014г.                                                                  № 275
с. К е м л я

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Оформление
документов и предоставление земельного участка для
размещения (установки) объекта, не связанного с
капитальным строительством», утвержденный
Постановлением администрации Ичалковского
муниципального района РМ от 13.02.2012 г. № 75

Рассмотрев протест Прокурора Ичалковского района РМ от 10.02.2014 г.                  № 7-1-2014/172, постановляю:

        1. В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оформление документов и предоставление земельного участка для размещения (установки) объекта, не связанного с капитальным строительством» (далее – Административный регламент), утвержденный Постановлением администрации Ичалковского муниципального района РМ от 13.02.2012 г. № 75 внести следующие изменения:
- в пункте 2.1.11. Административного регламента слова «30 рабочих дней» заменить словами «30 дней»;
- пункт 2.3.1. Административного регламента признать утратившим силу;
- в пункте 3.3.1. Административного регламента слова «При этом срок рассмотрения поступившего заявления приостанавливается.» исключить;
- подраздел 3.3. Административного регламента дополнить пунктом 3.3.4. следующего содержания:
«3.3.4. Администрация Ичалковского муниципального района РМ на основании заявления либо обращения исполнительного органа государственной власти, предусмотренного статьей 29 Земельного кодекса РФ, с учетом зонирования территорий в месячный срок со дня поступления указанных заявления или обращения утверждает и выдает заявителю схему расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории. Заявитель обеспечивает за свой счет выполнение в отношении земельного участка кадастровых работ и обращается с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета этого земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости».».
2. Настоящее постановление в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Ичалковского муниципального района РМ		 В.Г. Дмитриева

[bookmark: _GoBack]